
ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА

інш - Я - « А « С ОЖлА ЛЬНО ПОЛІТИКИ 332 2 «ОЗ Не

НАКАЗ
від 20 березня 2024 року Ло 94/01-04

Про проведення Всеукраїнського
конкурсу «Земля - наш спільний дім»

Відповідно до плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними

напрямами освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки
України від 13.12.2023 Ме 1522, Положення про Всеукраїнський конкурс
«Земля - наш спільний дім», затвердженого наказом Міністерства освіти і

науки, молоді та спорту України від 14.05.2012 Мо 573, плану роботи
Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді на 2024 рік, наказу департаменту освіти і науки
Тернопільської обласної військової адміністрації від 06.03.2024 Мо 53/2.1-06

«Щодо проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш
спільний дім» з метою підвищення рівня еколого-просвітницької та
природоохоронної діяльності учнівських колективів екологічної просвіти

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти

провести в заочному форматі місцевий етап Всеукраїнського конкурсу
«Земля - наш спільний дім» на тему «Земле моя, Україно! Ти вічно будеш
жити! (далі - Конкурс) та надіслати заявку, свої відеозаписи та сценарії

виступу до 26 березня 2024 року на електронну адресу:
оїс(фозуцаІаптів(о.воУ.ца.

2. Затвердити умови проведення Конкурсу (додаток 1) та склад журі
(додаток 2).

3. Контроль за виконанням цього -наказу покласти на головного
спеціаліста відділу де яртуУри, охо они здоров'я та соціальної політики
Лановецької міськїї ЛИ Оксана ХОДАНОВИЧ



Додаток І

до наказу відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 20 березня 2024 року Ле 94/01-04

Умови проведення
місцевого етапу Всеукраїнського конкурсу

«Земля - наш спільний дім»

І. Загальні положення
І етап Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім» (далі -

Конкурс) проводиться з метою підвищення рівня еколого-просвітницької та

природоохоронної діяльності учнівських колективів екологічної просвіти.
У зв'язку із введенням правового режиму воєнного стану в Україні

Всеукраїнський конкурс «Земля - наш спільний дім» провести в заочному
форматі.

П. Учасники конкурсу
У Конкурсі беруть участь екологічні колективи (агітбригади) закладів

загальної середньої та позашкільної освіти.
До складу колективу входять 7 осіб: 6 учнів віком від 11 до 16 років (5-

10 класу) та І керівник, який призначається з числа керівників колективів

екологічної просвіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти.

Ш. Порядок проведення конкурсу
Учасники місцевого етапу конкурсу «Земля - наш спільний дім»

надсилають заявку, свої відеозаписи та сценарії виступу до 26 березня 2024

року на електронну адресу: оїе(фовунаіаптів(о.рРоУ.ча.

ІУ. Програма конкурсу
Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Земля - наш

спільний дім» команди-учасники мають підготувати та розмістити на каналі

Уоси Тибе:
відеоролик, який має демонструвати презентацію еколого-

просвітницької та природоохоронної діяльності колективу (до 5 хвилин);

відеозапис конкурсного виступу, в якому має бути розкрита тема

заходу «Земле моя, Україно! Ти вічно будеш жити!» (тривалість до 20

хвилин).
4.1. Презентація оцінюється журі за такими критеріями:
цільова аудиторія, на яку спрямована еколого-просвітницька

діяльність, кількість проведених заходів (найбільш результативних),
наочність -- 1-5 балів;

природоохоронна робота колективу - 1-5 балів;
взаємодія з громадськими та природоохоронними організаціями - 1-5

балів;
загальне враження від презентації - 1-5 балів.



Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив -- 20.

4.2. Конкурсний виступ:
4.2.1. Конкурсний виступ може поєднувати різні жанри, стилі та

напрями мистецтва, демонструвати власні досягнення в просвітницькій і

природоохоронній діяльності. Проблеми можуть відображатися у трагічній,

гумористичній, образній, художньо-спортивній та інших формах.
4.2.2. Сценарії мають бути оригінальними, авторськими та

відображати власний досвід і результати практичної природоохоронної

роботи та популяризації руху за збереження навколишнього середовища.
4.3. Виступи колективів оцінюються за такими критеріями:
відповідність тематиці Конкурсу - 1-2 бали;
актуальність та соціальне значення порушеної у виступі екологічної

проблеми -- 1-2 бали;
відтворення та пропаганда народних традицій щодо гармонізації

взаємовідносин з природою -- 1-3 бали;
висвітлення різнопланових аспектів екології: виживання (охорона

довкілля як середовища життєдіяльності людини); природничо-науковий;
оздоровчо-рекреаційний; історико-культурний; господарський; етичний;
естетичний -- 1-5 балів;

виконавська майстерність --1-5 балів;
естетика костюмів і реквізиту (плакати, малюнки, фотографії,

відеоматеріали про природоохоронну та екологічну діяльність колективу
тощо), якістьмузичного й художнього оформлення - 1-5 балів;

рівень режисури - 1-5 балів;
володіння увагою глядача - 1-3 бали.
Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив за виступ -

30 балів.
Максимальна сума балів, яку може набрати колектив - 50 балів.

У. Визначення та нагородження переможців
Переможців Конкурсу визначає журі, склад якого затверджується

наказом відділу освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної політики

Лановецької міської ради.
Переможці Конкурсу визначаються за загальною сумою набраних

балів.
Колектив-переможець Конкурсу представлятиме громаду на Пп

обласному етапі Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім»

(колективів екологічної просвіти закладів загальної середньої та
позашкільної освіти) 28-29 березня 2024 року

Колективи переможці Конкурсу нагороджуються дипломами
відповідних ступенів відділу освіти, культури, охорони здоров'я та

соціальної політики Лановецької міської ради.



Додаток 2

до наказу відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 20 березня 2024 року Ле 94/01-04

СКЛАД ЖУРІ
місцевого етапу Всеукраїнського конкурсу

«Земля - наш спільний дім»

1. Оксана Ходанович - начальник відділу освіти, культури,

охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради, голова

журі;
2. Галина Шандрук - головний спеціаліст відділу освіти,

культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради;

3. Оксана Хміль - директор Комунальної установи «Лановецький

міський центр професійного розвитку педагогічних працівників»

Лановецької міської ради Тернопільської області;



ЗАЯВКА

на участь у міському етапі Всеукраїнського конкурсу

»Земля - наш спільний дім"

1. Найменування закладу загальної середньої (позашкільної) освіти

7, Назва колективу
3. Тема виступу
4. Список учасників: Хо, Прізвище, ім'я, по батькові, Дата народження,

Домашня адреса, Клас чи назва гуртка

5, Прізвище та їм'я капітана колективу:

6. Прізвище, ім'я, по батькові керівника колективу

9. Посада керівника колективу

10. Контактний телефон керівник а0011111111111111100---я- с с


